[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018                                                                                                            № 42
Ставрово

О проведении месячника   санитарной очистки, благоустройства и озеленения поселка в 2018 году.
В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения поселка, руководствуясь  статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
постановляю:
1. Провести на территории поселка с 01 апреля  по 30 апреля 2018 года месячник по санитарной очистке территории поселка.
2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории поселка Ставрово:

- на период проведения месячника разработать план мероприятий по санитарной очистке территорий и представить в администрацию поселка до 01.04.2018 г.;

- обеспечить уборку собственной и прилегающей территории по периметру принадлежащих территорий на расстоянии 15 метров;

3. Директору МКУ поселка Ставрово «Благоустройство»
- в ходе месячника и в дальнейшем ликвидировать стихийные свалки,
- организовать бесперебойную работу транспорта   по вывозу мусора с придомовых территорий.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений раз в неделю (по пятницам до 12ч.00мин.) представлять в администрацию поселка Ставрово отчет о ходе выполнения данного постановления по форме согласно приложению № 1.
4. Объявить 28 апреля 2018 г. днем массового субботника по уборке территорий, благоустройству и озеленению.

     6. В целях соблюдения экологических, санитарных, пожарных норм и требований запретить сжигание сухой травы, веток, мусора на территории поселка.
7. Поручить  отделу по ЖКХ администрации поселка Ставрово представлять в управление сельского хозяйства администрации Собинского района отчет о ходе выполнения данного постановления по форме согласно приложению № 2.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
9. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава  администрации поселка Ставрово                             В.Я.Ермаков
  Приложение № 1

к постановлению

администрации поселка Ставрово

                                                                                                         от 30.03.2018 №
ОТЧЕТ

Отчет о ходе проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования поселок Ставрово по состоянию на_________________2018 г.

____________________________________________

(наименование организации)
	Количество людей, принявших участие в месячнике, чел.

	Количество вывезенного мусора и бытовых отходов на свалку (м3)

	Количество выделенного транспорта, ед.

	Количество ликвидированных стихийных и несанкционированных свалок, ед.

	Количество высаженных кустарников и деревьев, шт.

	Санитарная очистка территорий, тыс.кв.м. всего:

-парки, скверы, зеленые зоны,  тыс.кв.м.

-дворы, внутренние проезды, тыс.кв.м.

	Ремонт малых архитектурных форм

	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков,  ед.

	Сумма средств, затраченных на проведение мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению, тыс.руб.

 Приложение № 2
к постановлению

администрации поселка Ставрово

                                                                                                    от 30.03.2018 №

ОТЧЕТ
об итогах проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования поселок Ставрово по состоянию на_________________2018г.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Един. изм.
	Факт

	1.
	Количество задействованных организаций
	Ед.

	2.
	Численность принявших участие
	Чел.

	3.
	Санитарная очистка территорий, всего
	Тыс.кв.м.

	В том числе:
-парки, скверы, зеленые зоны
	Тыс.кв.м.

	-дворы, внутренние проезды
	Тыс.кв.м.

	4.
	Ремонт малых архитектурных форм
	Ед.

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	Ед.

	6.
	Посажено зеленых насаждений
	Ед.

	7.
	Привлечено спецтехники
	Ед.

	8.
	Вывезено мусора
	тонн

	9.
	Ликвидировано стихийных свалок
	Ед.

	10.
	Сумма средств, планируемых на проведение мероприятий, всего:
	Тыс.руб.

	В том числе:
-Местных бюджетов
	Тыс.руб.

	-Организаций ЖКХ
	Тыс.руб.

	-Привлеченных организаций
	Тыс.руб.

Глава администрации п. Ставрово                                           В.Я.Ермаков
Исп.: Листратовская Н.Е.

5-28-70